
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA DIVJAKË

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr._______prot. Divjakë, më

____/____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data: 15.08.2019]

Nga: Autoriteti Kontraktor Bashkia Divjake

Adresa: Divjake, Sheshi ‘’Santa Barbara’’, lagjia nr.2.

Për: Bashkimin e operatoreve ekonomik

“LLAZO“ Sh.p.k Adresa: Autostrada LU-FR, Km 7, Pushimi Shoferit, Lushnje.

“VIANTE Konstruksion” Sh.p.k Adresa: Elbasan, Gramsh.

Procedura e prokurimit: “Tender i hapur“ Lloji i Kontratës: Punë

Me objekt: “Ndertim kopeshti me dreke ne fshatin Cerme Sektor, Njesia Administrative

Terbuf, Bashkia Divjake”.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndertim kopeshti me dreke ne fshatin Cerme Sektor,

Njesia Administrative Terbuf, Bashkia Divjake”.

Kohëzgjatja: 10 muaj nga nënshkrimi i kontratës.

Fondi limit: 56 051 653 (pesedhjete e gjashte milion e pesedhjete e nje mije e gjashteqind e

pesedhjete e tre) lekë pa Tvsh.

Burimi i financimit: Grant + Te ardhura



Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 07/06/2019 Ora: 09:00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike

REF-19858-04-26-2019

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. “2Z KONSTRUKSION” Shpk J63229466K & “G.P.G. COMPANY”

Shpk J64324443V 55 132 360 leke pa TVSH

2. “AGI KONS” Shpk K21622001M 44 772 850 leke pa TVSH

3. “AURORA KONSTRUKSION” Shpk K02017003I 47 615 200

leke pa TVSH

4. “AVDULI” Shpk J66703306O & “BAHAS” Shpk

J61827083D 39 608 860 leke pa TVSH

5. “B-93” Shpk J62903508R & “ARKONSTUDIO” Shpk

L42019004I 47 648 147 leke pa TVSH

6. “C O L O M B O” Shpk J82916489E & “NDERTIMI” Shpk

K11325002C 40 015 537 leke pa TVSH

7. “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk K81716011V 44 068 327

leke pa TVSH

8. “ELDA-VL” Shpk K67106202W 0 leke pa TVSH

9. “LEON KONSTRUKSION” Shpk K71820009I 47 522 607

leke pa TVSH

10. “LLAZO” Shpk K24218401K & “VIANTE Konstruksion” Shpk

K47103804L 40 090 140 leke pa TVSH

11. “MF INVEST GROUP” Shpk L71830010R & “A.L-ASFALT”



Shpk K81511508A & “MANE/S” Shpk J64103865K 41 717 380

leke pa TVSH

12. “S I R E T A 2F” Shpk K51501008J 51 555 555 leke pa TVSH

13. “Shendelli” Shpk K07924803N 41 214 360 leke pa TVSH

14. “T & T BETON” Shpk K83103001E & “VELLEZERIT HYSA”

Shpk K12911201C 47 640 528 leke pa TVSH

15. “VLLAZNIA NDERTIM I.S” Shpk K77524909Q 47 396 520

leke pa TVSH

16. “ZDRAVO” Shpk J84003411K 48 944 966 leke pa TVSH

Jane skualifikuar operatoret ekonomik si me poshte, per arsyet e meposhtme:

1. AVDULI & BAHAS

- Per punonjesin Teknik ndertimi H.Coku te paraqitur nga shoqeria “BAHAS” Shpk, nuk

eshte paraqitur Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Saldator M.Ruci te paraqitur nga shoqeria “AVDULI” Shpk, nuk eshte

paraqitur Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per mjetin Autopompe betoni me targa GJ0721B, te paraqitur nga shoqeria “AVDULI”

Shpk, nuk eshte paraqitur certificata e pronesise se mjetit dhe certificata e transporti te

mallrave. Kjo vjen ne kundershtim me Ligjin nr.8308, date 18.03.1998 “Per transportet

rrugore”.

- Per mjetin Autopompe betoni me targa AA856AZ, te paraqitur nga shoqeria “AVDULI”

Shpk, nuk eshte paraqitur certificata e transporti te mallrave. Kjo vjen ne kundershtim me

Ligjin nr.8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Nuk eshte paraqitur asnje dokument per mjetin “sharre benzine me shirit per carje

druri”, sic eshte kerkuar ne DST.



2. COLOMBO & NDERTIMI

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur i kerkuar per mjetin: Pompe thithese uji

(1cope), sic eshte kerkuar ne DST.

- Ne deklaraten per drejtuesin teknik te punimeve, te paraqitur nga shoqeria “COLOMBO”

Shpk, pasi u bene verifikimet e nevojshme, rezulton se nuk permbush kriterin per

pervojen e punes prej 5 vjet.

- Preventivi i ndarjes se punimeve, si pjese integrale e kontrates se bashkepunimit te

shoqerise “COLOMBO” Shpk dhe “NDERTIMI” Shpk, nuk eshte paraqitur me vula

lidhese noteriale.

3. SHENDELLI

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar per punonjesit Elektricist (1).

- Per punonjesit Elektricist Xh.Nuhaj, I.Murati dhe V.Metaj, nuk eshte paraqitur Deshmi

kualifikimi, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Elektricist P.Malia, nuk eshte paraqitur kontrate pune, sic eshte kerkuar

ne DST.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar per mjetin Autopome betoni (1), sic eshte

kerkuar ne DST.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar per mjetin GPS (1), sic eshte kerkuar ne

DST.

4. B-93 & ARKONSTUDIO

- Per punonjesin Saldator P.Caushaj, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte

paraqitur Libreza e punes dhe Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar

ne DST.

- Per punonjesin Hidraulik A.Licaj, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte

paraqitur Libreza e punes dhe Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar

ne DST.

- Per punonjesin Murator E.Licaj, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk, nuk eshte

paraqitur Deshmi Kualifikimi dhe Libreza e punes, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Teknik ndertimi Z.Dosti, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk, nuk

eshte paraqitur Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Elektriciste A.Malaj dhe A.Izvori, te paraqitur nga shoqeria “B-93” Shpk,



nuk eshte paraqitur Libreza e punes dhe Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Elektriciste S.Tace dhe P.Hysko, te paraqitur nga shoqeria

“ARKONSTUDIO” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes dhe

Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesit Hidraulik B.Murati dhe D.Osminja, te paraqitur nga shoqeria

“ARKONSTUDIO” Shpk, nuk eshte paraqitur Libreza e punes dhe

Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Saldator I.Hyka, te paraqitur nga shoqeria “ARKONSTUDIO” Shpk,

nuk eshte paraqitur Libreza e punes dhe Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte

kerkuar ne DST.

- Per punonjesin Mekanik V.Morina, te paraqitur nga shoqeria “ARKONSTUDIO” Shpk,

nuk eshte paraqitur Libreza e punes dhe Deshmi/Diplome(deftese) profesionale, sic eshte

kerkuar ne DST.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur teknik per mjetin Kamioncine deri ne 3.5

ton (1) sic eshte kerkuar ne DST.

- Per mjetin Kamioncine deri ne 3.5 ton me targa AA203RS, te paraqitur nga shoqeria “B-

93” Shpk, nuk eshte paraqitur certificata e pronesise se mjetit. Kjo vjen ne kundershtim

me Ligjin nr.8308, date 18.03.1998 “Per transportet rrugore”.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i duhur per mjetin Eskavator me goma (1), sic eshte

kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me Ligjin nr.8308, date 18.03.1998 “Per

transportet rrugore”.

5. ELDA-VL

- Nuk eshte paraqitur asnje nga dokumentat e kerkuara ne DST.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se bashkimi i operatoreve ekonomik

“LLAZO“ Sh.p.k me nr. Nipti K24218401K dhe “VIANTE Konstruksion” Sh.p.k me

nr. Nipti K47103804L, me oferte 40 090 140 (dyzete milion e nentedhjete mije e njeqind

e dyzete) leke pa TVSH, me adrese: “LLAZO” Sh.p.k Autostrada LU-FR, Km 7,

Pushimi Shoferit, Lushnje dhe “VIANTE Konstruksion” Sh.p.k Elbasan, Gramsh, se

është identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjake, me

Adrese: Divjake, Sheshi ‘’SANTA BARBARA’’, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës

dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve

nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 20.06.2019

Ankesa: ka ose jo, Po, ka pasur ankesa

(nëse ka) kane marrë përgjigje në datë 28.06.2019

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Fredi Kokoneshi


